
Rheinland-Pfalz-Meisterschaften Veranstalter: IG Schwimmen Rheinland-Pfalz
vom 15.07.2023 bis 16.07.2023 Ausrichter: Neuwieder SV 09 & SC Poseidon Koblenz
in Neuwied

Seite 1

Wettkampf 53 - 200m Freistil männlich - Offen / Jahrgang
Pflichtzeiten
2013: 03:02,99   2012: 02:52,35   2011: 02:39,33   2010: 02:29,92   2009: 02:23,02   2008: 02:18,44   2007: 02:16,65
2006: 02:15,39   2005: 02:13,68   Offen: 02:10,05

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Rheinland-Pfalz-Jahrgangsmeister

Arne Gensty 2014 TV 08 Baumbach e.V. 03:23,51 125
  100m: 01:39,55 (01:39,55) | 200m: 03:23,51 (01:43,96)

2. Tobias Koch 2014 TV 08 Baumbach e.V. 03:29,54 115
  100m: 01:40,53 (01:40,53) | 200m: 03:29,54 (01:49,01)

3. Amon Bentz 2014 SC Wörth 03:45,94 92
  100m: 01:48,94 (01:48,94) | 200m: 03:45,94 (01:57,00)

4. Maximilian Schäfer 2014 VfR Simmern 03:47,77 89
  100m: 01:52,19 (01:52,19) | 200m: 03:47,77 (01:55,58)

disqualifiziert
Emil Freund 2014 TV 08 Baumbach e.V. EnM

Der Sportler startete vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:58

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Rheinland-Pfalz-Jahrgangsmeister

Ömer Burak Yildirim 2013 SG Rhein-Mosel 02:45,68 233
  100m: 01:21,55 (01:21,55) | 200m: 02:45,68 (01:24,13)

2. Joos Zimmermann 2013 SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:54,49 199
  100m: 01:25,06 (01:25,06) | 200m: 02:54,49 (01:29,43)

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Rheinland-Pfalz-Jahrgangsmeister

Theodore Kappas 2011 Kaiserslauterer SK 02:18,09 403
  100m: 01:06,64 (01:06,64) | 200m: 02:18,09 (01:11,45)

2. Benjamin Bork 2011 SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:32,12 301
  100m: 01:12,91 (01:12,91) | 200m: 02:32,12 (01:19,21)

3. Jason Dalope 2011 Aquakids Kaiserslautern 02:32,62 298
  100m: 01:14,37 (01:14,37) | 200m: 02:32,62 (01:18,25)

4. Clemens Freyberg 2011 SG Worms 02:47,49 225 EnM
  100m: 01:23,84 (01:23,84) | 200m: 02:47,49 (01:23,65)

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Rheinland-Pfalz-Jahrgangsmeister

Pius Klempel 2010 SSC Landau 02:21,97 370
  100m: 01:08,09 (01:08,09) | 200m: 02:21,97 (01:13,88)

2. Niklas Löwenstein 2010 SG Rhein-Mosel 02:21,97 370
  100m: 01:07,96 (01:07,96) | 200m: 02:21,97 (01:14,01)

3. Mika Köhler 2010 Schwimm-Team Bingerbrück 02:22,36 367
  100m: 01:08,31 (01:08,31) | 200m: 02:22,36 (01:14,05)
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
4. Jan Schneider 2010 Kaiserslauterer SK 02:30,66 310 EnM

  100m: 01:11,81 (01:11,81) | 200m: 02:30,66 (01:18,85)

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Rheinland-Pfalz-Jahrgangsmeister

Luis Pflug 2009 SG Worms 02:20,19 385
  100m: 01:06,77 (01:06,77) | 200m: 02:20,19 (01:13,42)

2. Valentin Weiß 2009 VfR Simmern 02:23,77 357 EnM
  100m: 01:06,50 (01:06,50) | 200m: 02:23,77 (01:17,27)

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Rheinland-Pfalz-Jahrgangsmeister

Yannik Nowak 2008 SG Rhein-Mosel 02:07,77 508
  100m: 01:02,18 (01:02,18) | 200m: 02:07,77 (01:05,59)

2. Simeon Liam Hetzel 2008 SG Rhein-Mosel 02:08,80 496
  100m: 01:01,33 (01:01,33) | 200m: 02:08,80 (01:07,47)

3. Levii Pilger 2008 VfR Simmern 02:11,50 466
  100m: 01:02,97 (01:02,97) | 200m: 02:11,50 (01:08,53)

4. Markus Wald 2008 SG Worms 02:11,62 465
  100m: 01:03,95 (01:03,95) | 200m: 02:11,62 (01:07,67)

5. Kimi Kasper 2008 SG Rhein-Mosel 02:11,67 464
  100m: 01:03,15 (01:03,15) | 200m: 02:11,67 (01:08,52)

6. Niels Bauer 2008 Kaiserslauterer SK 02:12,21 459
  100m: 01:02,46 (01:02,46) | 200m: 02:12,21 (01:09,75)

7. Pascal Theß 2008 SG Rhein-Mosel 02:21,42 375 EnM
  100m: 01:07,84 (01:07,84) | 200m: 02:21,42 (01:13,58)

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Rheinland-Pfalz-Jahrgangsmeister

Etienne Dejon 2007 Schwimm-Team Bingerbrück 02:08,58 499
  100m: 01:03,85 (01:03,85) | 200m: 02:08,58 (01:04,73)

2. Luca Weingarth 2007 Kaiserslauterer SK 02:11,72 464
  100m: 01:02,51 (01:02,51) | 200m: 02:11,72 (01:09,21)

3. Alexander Walter 2007 1. Schwimmverein Blau-Weiss Pirmasens 02:18,20 402 EnM
  100m: 01:06,10 (01:06,10) | 200m: 02:18,20 (01:12,10)

Jahrgang 2005
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Rheinland-Pfalz-Jahrgangsmeister

Lennart Paul Wilsmann 2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:09,53 488
  100m: 01:04,40 (01:04,40) | 200m: 02:09,53 (01:05,13)
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Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Rheinland-Pfalz-Meister

Jos Ganskow 2003 SG Rhein-Mosel 02:06,26 527
  100m: 01:01,46 (01:01,46) | 200m: 02:06,26 (01:04,80)

2. Jonathan Rollwa 2003 SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:06,85 519
  100m: 01:00,60 (01:00,60) | 200m: 02:06,85 (01:06,25)

3. Yannik Nowak 2008 SG Rhein-Mosel 02:07,77 508
  100m: 01:02,18 (01:02,18) | 200m: 02:07,77 (01:05,59)

4. Etienne Dejon 2007 Schwimm-Team Bingerbrück 02:08,58 499
  100m: 01:03,85 (01:03,85) | 200m: 02:08,58 (01:04,73)

5. Simeon Liam Hetzel 2008 SG Rhein-Mosel 02:08,80 496
  100m: 01:01,33 (01:01,33) | 200m: 02:08,80 (01:07,47)

6. Lennart Paul Wilsmann 2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:09,53 488
  100m: 01:04,40 (01:04,40) | 200m: 02:09,53 (01:05,13)

7. Levii Pilger 2008 VfR Simmern 02:11,50 466
  100m: 01:02,97 (01:02,97) | 200m: 02:11,50 (01:08,53)

8. Markus Wald 2008 SG Worms 02:11,62 465
  100m: 01:03,95 (01:03,95) | 200m: 02:11,62 (01:07,67)

9. Kimi Kasper 2008 SG Rhein-Mosel 02:11,67 464
  100m: 01:03,15 (01:03,15) | 200m: 02:11,67 (01:08,52)

10. Luca Weingarth 2007 Kaiserslauterer SK 02:11,72 464
  100m: 01:02,51 (01:02,51) | 200m: 02:11,72 (01:09,21)

11. Moritz Dieing 2000 WSV Speyer 02:11,78 463 EnM
  100m: 01:02,53 (01:02,53) | 200m: 02:11,78 (01:09,25)

12. Niels Bauer 2008 Kaiserslauterer SK 02:12,21 459
  100m: 01:02,46 (01:02,46) | 200m: 02:12,21 (01:09,75)

13. Felix Brade 2002 Schwimmclub Delphin Grünstadt 02:12,99 451 EnM
  100m: 01:03,44 (01:03,44) | 200m: 02:12,99 (01:09,55)

14. Jonas Seutemann 2000 TV Bad Bergzabern 02:13,22 448 EnM
  100m: 01:03,48 (01:03,48) | 200m: 02:13,22 (01:09,74)

15. Theodore Kappas 2011 Kaiserslauterer SK 02:18,09 403
  100m: 01:06,64 (01:06,64) | 200m: 02:18,09 (01:11,45)

16. Alexander Walter 2007 1. Schwimmverein Blau-Weiss Pirmasens 02:18,20 402 EnM
  100m: 01:06,10 (01:06,10) | 200m: 02:18,20 (01:12,10)

17. Luis Pflug 2009 SG Worms 02:20,19 385
  100m: 01:06,77 (01:06,77) | 200m: 02:20,19 (01:13,42)

18. Pascal Theß 2008 SG Rhein-Mosel 02:21,42 375 EnM
  100m: 01:07,84 (01:07,84) | 200m: 02:21,42 (01:13,58)

19. Pius Klempel 2010 SSC Landau 02:21,97 370
  100m: 01:08,09 (01:08,09) | 200m: 02:21,97 (01:13,88)

20. Niklas Löwenstein 2010 SG Rhein-Mosel 02:21,97 370
  100m: 01:07,96 (01:07,96) | 200m: 02:21,97 (01:14,01)

21. Mika Köhler 2010 Schwimm-Team Bingerbrück 02:22,36 367
  100m: 01:08,31 (01:08,31) | 200m: 02:22,36 (01:14,05)

22. Valentin Weiß 2009 VfR Simmern 02:23,77 357 EnM
  100m: 01:06,50 (01:06,50) | 200m: 02:23,77 (01:17,27)

23. Jan Schneider 2010 Kaiserslauterer SK 02:30,66 310 EnM
  100m: 01:11,81 (01:11,81) | 200m: 02:30,66 (01:18,85)

24. Benjamin Bork 2011 SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:32,12 301
  100m: 01:12,91 (01:12,91) | 200m: 02:32,12 (01:19,21)

25. Jason Dalope 2011 Aquakids Kaiserslautern 02:32,62 298
  100m: 01:14,37 (01:14,37) | 200m: 02:32,62 (01:18,25)
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
26. Ömer Burak Yildirim 2013 SG Rhein-Mosel 02:45,68 233

  100m: 01:21,55 (01:21,55) | 200m: 02:45,68 (01:24,13)
27. Clemens Freyberg 2011 SG Worms 02:47,49 225 EnM

  100m: 01:23,84 (01:23,84) | 200m: 02:47,49 (01:23,65)
28. Joos Zimmermann 2013 SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:54,49 199

  100m: 01:25,06 (01:25,06) | 200m: 02:54,49 (01:29,43)
29. Arne Gensty 2014 TV 08 Baumbach e.V. 03:23,51 125

  100m: 01:39,55 (01:39,55) | 200m: 03:23,51 (01:43,96)
30. Tobias Koch 2014 TV 08 Baumbach e.V. 03:29,54 115

  100m: 01:40,53 (01:40,53) | 200m: 03:29,54 (01:49,01)
31. Amon Bentz 2014 SC Wörth 03:45,94 92

  100m: 01:48,94 (01:48,94) | 200m: 03:45,94 (01:57,00)
32. Maximilian Schäfer 2014 VfR Simmern 03:47,77 89

  100m: 01:52,19 (01:52,19) | 200m: 03:47,77 (01:55,58)

abgemeldet
Yannik Wasserzier 2001 SG EWR Rheinhessen-Mainz
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